MÁNYOZZA. 

MARIA THERESIA divina favente clementia etc. Tibi 
fideli nostro nobis dilecto, egregio MAURITIO BENYOVSZKY 
actu in servitiis serenissimi Galliarum regis generáli bri-
gaderio, militaris ibidem ordinis sancti Ludovici equiti, ac 
unius legionis colonello, nec non provinciáé Madagascar 
nominatae gubernatori, salutem et gratiam, clementiaeque 
nostrae caesareo regiae continuum erga te incrementum. 
Quandoquidem inter diversa virtutum regiarum munia atque 
officia, quibus thronus principum circumseptus, sublimioris 
eminentiae radios longe lateque per Orbem universum 
diffundere consvevit, non postremum locum sibi vindicare 
soleat pervetusta, eaque laudatissima a divis praedecessori-
bus nostris gloriosae memóriáé romanorum imperatoribus 
et Hungáriáé regibus in eo usitata consvetudo, ut cum ho-
norum ac dignitatum incrementa a Regiae Majestatis splen-
dore, tanquam lumen a sole promanare soleant, singularem 
adhiberent curam, quo in decernendis ejusmodi honoribus 
erga eos, qui non tantum a vetusta stemmatis origine, sed 
etiam a praeclaro vitae instituto et virtutum studiis atque 
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ornamentis iisdem commendarentur semet munificentiores 
exhiberent, idque non solum eo fíne, ut digniim illi prae-
mium se consecuturos esse sibi gratulari possent, sed ut 
alii ejusmodi exemplo accensi ad laudabiles virtutum sti-
mulos ferventi studio incitarentur. Unde nos quoque, post-
quam ex omnipotentis dei providentia ad excelsum caesareo 
Regiae dignitatis culmen, et fastigium evectae sumus, nihil 
antiquius, nihil gloriosius unquam habuimus, quam ut quos 
libet lideles nostros de regno augustaque domo nostra, et 
republica christiana benemeritos peculiaribus gratiis libera-
liter remuneremur, vetustarumque benemeritarum familiarum 
in suis quoque posteris, cumprimis verő illis, qui majorum 
suorum praeclara facinora exemplariter imitari conantur, 
memóriám augeamus, et accumulemus. Tuis itaque Mau-
riti Benyovszky insignibus qualitatibus, laudatisquae vir-
tutibus, ac in rebus agendis, pertractandisque singulari 
dexteritate quibus te praeditum et ab altissimo ornatum 
cognovimus clementer permotae, ac benigna erga te pro-
pensione eo inductae: ut te actu de benigno indultu nostro 
regio in servitiis serenissimi regis Galliarum generalem 
brigaderium, militaris ordinis sancti Ludovici equitem, ac 
unius legionis colonellum, nec non provinciáé Madagascar 
nominatae gubematorem, qui ad exemplum vetustae de 
rege, et regno tum sago, tum tóga optime meritae stirpis 
tuae fidelitatis erga nos debitae haud immemor, avitam 
tuam in dicto regno nostro Hungáriáé haereditatem ampli-
are studes, pro consequenda majori adhuc tui accomodatione 
gratia, et clementia nostra caesareo regia prosequeremur. 
Quatenus itaque virtus tua clarior évadat, et profundiores 
ad benemerendum agat radices, simulque praeclara ante 
natorum tuorum facinora ampliori adhuc et uberiori re-
giarum gratiarum nostrarum erga te declarato augmento 
compensentur, taliterque etiam caeteris fidelibus subditis 
nostris benemerendi studia amplectendi május addatur inci-
tamentum, ac ipsa etiam posteritas in sectandis virtutibus 
et cognitis nobis meritis tuis tanto ferventiores conatus et 
animos capessere valeat, ex certa nostra scientia animoque 
deliberato, gratiaque speciali de caesareo regiae potestatis 
nostrae plenitudine e statu nobili seu equestri, in quo hac-
tenus a saeculis perstitisti, in caetum, numerum, ordinem 
et consortium verorum et indubitatorum praefati regni nostri 
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Hungáriáé partiumque ei annexarum comitum vulgo gróf, 
cum praedicato Spectabilis ac Magnifici, germanice Hoch-
und Wohlgeborener, Te M A U R I T I U M B E N Y O V S Z K Y , nec non 
liaeredes et posteritates utrivisque sexus universos expost 
Dei benedictione legitimé nascituros evehendum et aggre-
gandum, annumerandosque duximus et adscribendos. Vo-
lentes et per expressum decernentes; ut tu M A U R I T I B E 
NYOVSZKY a modo imposterum futuris et perpetuis semper 
temporibus omnibus illis gratiis, honoribus privilegiis, di-
gnitatibus, indultis, immunitatibus, praerogativis, libertatibus, 
favoribus, ac exemptionibus, quibus caeteri veri antiqui et 
indubitati praelibati regni nostri Hungáriáé partiumve ei 
annexarum et aliorum etiam regnorum et provinciarum 
npstrarum haereditariarum comites de jure, vei antiqua con-
svetudine, aut aliter, qualitercunque utuntur, fruuntur, po-
tiuntur et gaudent, tam intra quam extra judicium et co-
mitia, aut alias ubivis uti, frui et gaudere possis, ac valeas, 
praescriptique liaeredes tui et posteritates utriusque sexus 
universi valeant, atque possint. Ut autem perpetuum hujus 
tui ad hanc dignitatem per nos facto sublimationis exstet 
documentum eademque pleniori beneficio decorata in oculos 
hominum clarius incurrat, antiqua et gentilitia armorum 
tuorum, quibus hactenus usus es insignia, non solum benigne 
laudavimus, acceptavimus, approbavimus, ratificavimvis et 
confirmavimus, verum etiam certa in parte adauximus, 
illustravimus, et ampliavimus, in hanc uti sequitur formám 
a modo imposterum, futurisque et perpetuis semper tempo
ribus gestanda et deferenda clementer concedimus et elar-
gimur. Scutum videlicet militare erectum quadripartitum, 
prima sui parte rubeum, exhibens gryphum (celeritatis cum 
fortitudine junctae hieroglyphicum) aureum cauda inter 
pedes reflexa, alis expansis lingva rubiconda exerta sini-
strorsum conversum, frameamque, cujus capulum auro fvilget, 
stringentem. Secunda porro, ac tertia parte argenteum, 
hrachium cocco manicatum, impenso viridi serto, ex lauri 
foliis coadunato, vexillum minutius cyano tinctum, circa 
hastile aureum reflexum, ac inscripta sex corona aurea 
Stella, in secunda quidem parte sinistrorsum in tertia verő 
dextrorsum ostentans. Quarta demum scuti pars ad allu-
sionem oerumnarum, quas in oceano perpessus fuisse per-
hiberis, continet navim maritimam expansis ternis candidis 
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velis, per maré fluctuantem. His porro quartariis per in-
cisionem a basi ad centrum quadripartitionis inducitur spe-
cula pyramidalis coelestini coloris teniis situ •.* nobiliori 
metallo inscriptis Gallicis liliis decora. In scuto denique 
minori pectorali dicto, ad ectypon armorum antenatis tuis 
per gloriosae memóriáé praedecessores nostros Hungáriáé 
reges clementer concessorum conspicitur luna argentea in 
campo identidem coeruleo, coronae antelati regni nostri 
Hungáriáé insistens, cornibus sursum versis, lucentibus in 
regioné cephalica hinc, et hinc singulis sexangulis stellis 
aureis ipsa quasi lunae corona prementibus. Scutum május 
seu extremum tegit corona comitibus propria, unde assurgunt 
trés galeae tonieanae, coronatae, clathrataeque, purpura 
suffulto auro reductae, monilibus et torquibus circumductae, 
suisque respective apicibus fastigiatae, ac prima quidem, 
quae média est, et situ recto apicem gerit, ornatur luna 
scutaria suis cum stellis, quae binas sustinet candidas sthruthi-
onis plumas inter duas alas aquilinas, auro et cyano trans-
versim ita partitas ut metallum metallo, et color colori 
opponantur. E secunda verő, quae a dextris est, et situ 
sinistrorsum obliquo emergit gryphus aeque scutarius. Tertia 
denique in obversum secundae oblique locata galea refert 
brachium similiter scutarium suo cum serto, et vexillo. 
Laciniarum loco a summitate galeae principalioris mediae 
in utrumquae scuti latus extenditur pallium, totum scutum 
recipiens, hinc coeruleum auro suffultum illinc coccineum 
argento subductum. Telamones sustentant scutum, duo viri 
villis, setisque rigidi et operti ad instar hominum sylve-
strium, viridi fronde pro more caput redimiti, ac pudenda 
velati, ille dextra, liic sinistra truncatam et radicitus evul-
sam tenentes arborem. Infra scutum demum legitur lemma: 
IN ADVERSIS ET PROSPERIS, atris in fundo argenteo 
scriptum literis romanis, ad praeteritas oerumnas, et prae-
sentem solatiosam conditionem tuam relatum. Quemad-
modum haec omnia in principio seu capite praesentis di-
plomatis nostri regii pictoris edocta manu et artificio, pro-
priis, et genuinis suis coloribus clarius depicta et ob oculos 
intuentium posita esse deliberato concedentes; ut tu MAURITI 
BENYOVSZKY praedeclarata armorum insignia per nos modo 
praevio adaucta, ampliata et illustrata in omnibus, singulisque 
honestis et decentibus actibus exercitiis, atque expeditionibus 
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tam serio, quam joco in hastiludiis seu hastatorum dimica-
tionibus pedestribus et equestribus, in bellis, duellis, singulari-
bus certaminibus et quibuscunque pugnis cominus et eminus 
in scutis, banderiis, vexillis, clypeis, tentoriis, caenotaphiis, 
sepulchris, monumentis, clenodiis, annulis, monilibus, sigillis, 
aedificiis, parietibus, suppellectilibus libere, paciíice et absque 
omni impedimento molestia et contradictione habere, gestare, 
ac deferre, illisque in aevum uti, frui et gaudere possis, ac 
valeas, haeredesque et posteri tui dei benedictione legitimé 
nascituri utriusque sexus universi valeant, atque possint. 
Ac insuper aptus etiam et idoneus sis ad ineundum, et 
recipiendum omnes gratias et libertates, exemptiones, jura, 
feuda et privilegia ad utendum denique singulis juribus, 
quibus caeteri praememorati regni nostri Hungáriáé et par-
tium ei annexarum ac aliorum etiam regnorum et provin
ciarum comites utuntur, fruuntur et gaudent quomodolibet 
de jure aut consvetudine nemine prohibente. Imo evehimus, 
aggregamus et annumeramus praedeclarataque armorum 
tuorum insignia non solum acceptamus, approbamus, rati-
licamus, conlirmamus, verum etiam adaugemus, ampliamus 
et illustramus, teque' et praedeclaratos tuos haeredes et 
posteritates, utriusque sexus universis praedicto comitis 
titulo, ac honore cum praedicato spectabilis, ac magnifici 
germanice Hoch- und Wohlgeboren, donamus et condeco-
ramus, atque universis et singulis regnorum, ditionvim et 
provinciarum nostrarum subditis tam ecclesiasticis, quam 
saecularibus cujuscunque status, gradus, dignitatis, ordinis, 
conditionis et praeeminentiae existant, serio mandamus, ut 
te, tuosque (ut promissum est) universos pro veris et indubita-
tis comitibus dicto et scripto nominent, habeant, teneant et 
honorent iisdemque titulis jugiter frui, et gaudere sinant, 
nec adversus hanc benignam nostram gratiam et indultum 
impediant, turbent, aut molestent, ac ab aliis impediri, aut 
molestari permittant quovis modo ; si qui verő ex nobis sub-
jectis id attentare praesumpserint, nostram et successorum 
nostrorum noverint indignationem se ipso facto incursuros. 
In quorum fidem et testimonium hasce literas nostras pri-
vilegiales propria manus nostrae subscriptione et secreti 
sigilli nostri majoris, quo ut regina Hungáriáé apostolica 
utimur, impendentis munimine roboratas emanari tibique 
M A U R I T I O BENYOVSZKY praedeclaratisque tuis universis in 
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perpetuam rei memóriám extradari jussimus. Dátum per 
manus fidelis nostri nobis sincere dilecti spectabilis ac 
magnifici comitis F R A N C I S C I E S Z T E R H Á Z Y de G A L A N T H A 
etc. In archiducali civitate nostra ViENNA, Austriae, 
die tertia mensis Április Anno Domini 1778. Regnorum 
nostrorum etc.